
 

 

UCHWAŁA NR LX/378/2023 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁAKOWIE 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/109/2020 Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia 30 stycznia 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest 

Gmina Miłakowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 645 ze zmianami) Rada Miejska w Miłakowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Załącznik Nr 1 do uchwały XVII/109/2020 Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia 30 stycznia 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Gmina 

Miłakowo (Dz. Urz. Woj. Warm.-Mazur., poz. 1074) zmienionej uchwałą Nr XL/267/2022 Rady Miejskiej 

w Miłakowie (Dz. Urz. Woj. Warm.-Mazur., poz. 845) otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miłakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Michał Boczulak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 8 listopada 2023 r.

Poz. 5418



 

Załącznik  

do uchwały Nr LX/378/2023 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

STAWKI OPŁAT ZA ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO 

L.p. Rodzaj zajęcia pasa drogowego Stawki opłat 

I Za zajęcie 1 m
2 
następujących elementów pasa drogowego w celu prowadzenia 

robót w pasie drogowym z wyłączeniem prac w celu umieszczania obiektów 

i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, wodociągowej i 

kanalizacyjnej: 
1) jezdni: 

   a) nie przekraczające 20 % szerokości 

   b) powyżej 20 % szerokości 

   c) 100 % szerokości 

2) chodnika, pobocza 

3) pasa zieleni 

 

 

 

 

 

4,00 zł/dzień 

5,00 zł/dzień 

8,00 zł/dzień 

3,00 zł/dzień 

2,00 zł/dzień 

II Za zajęcie 1 m
2 
pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym 

urządzeń infrastruktury technicznej nie związanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego z wyłączeniem obiektów i 

urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, wodociągowej i 

kanalizacyjnej 

 

150,00 zł/rok* 

III Za zajęcie 1 m
2 
pasa drogowego w celu prowadzenia robót dotyczących 

umieszczania obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, 

wodociągowej i kanalizacyjnej 

  a) wszystkie elementy pasa drogowego 

 

 

 

0,20 zł/dzień 

IV Za zajęcie 1 m 2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym 

urządzeń infrastruktury technicznej nie związanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego dotyczących : 

  a) obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 

  b) obiektów i urządzeń infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej  

 

 

 

20 zł/rok* 

2 zł/rok* 

V Za zajęcie 1 m
2 
pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym 

obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub 

ruchu drogowego oraz reklam: 

 

1) obiekty budowlane: 

  a) obiekty handlowe, usługowe oraz inne obiekty budowlane wraz z 

elementami towarzyszącymi, tj. schody, podjazdy, balkony, docieplenia. 

 

  b) inne obiekty budowlane nie wymienione w ppkt. a. 

 

2) reklamy 

 

 

 

 

 

1,00 zł/dzień 

 

 

1,00 zł/dzień 

 

1,50 zł/dzień 

VI Za zajęcie 1 m
2 
pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż 

wymienione w poz. I-III (tj. stoiska handlowe tymczasowe nie będące 

obiektami budowlanymi, ogródki przed punktami gastronomicznymi, handel 

okazjonalny, itp.). 

 

1,50 zł/dzień 

* Roczne stawki opłat obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. Za 

niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni 

umieszczenia w pasie drogowym. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5418



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645) za 

zajęcie pasa drogowego pobiera się opłatę. Stawki opłat za zajęcie dróg gminnych (na cele niezwiązane 

z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg) ustala w drodze uchwały rada gminy. 

Obowiązująca obecnie uchwała Rady Miejskiej w Miłakowie (Nr XVII/109/2020), w załączniku nr 1 

określającym wysokość stawek, nie przewiduje wyodrębnienia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego w celu 

umieszczenia urządzeń sieci wodociągowych i kanalizacyjnych. 

Zgodnie z art. 40 ust. 9 powołanej wyżej ustawy o drogach publicznych, przy ustalaniu stawek, o których 

mowa w ust. 7 i 8, uwzględnia się: 

1) kategorię drogi, której pas drogowy zostaje zajęty; 

2) zajętą część drogi; 

3) procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni; 

4) rodzaj zajęcia pasa drogowego; 

5) rodzaj urządzenia obcego umieszczonego w pasie drogowym 

Zatem ustawodawca dopuścił możliwość zróżnicowania stawki opłaty za zajecie pasa drogowego, m.in. ze 

względu na rodzaj urządzenia obcego umieszczonego w pasie drogowym. Jednymi z „rodzajów” urządzeń 

umieszczanych w pasie drogowym są odcinki sieci wodociągowych i kanalizacyjnych. Urządzenia te służą 

zabezpieczeniu podstawowych potrzeb członków lokalnej społeczności. 

Z tych względów zasadnym jest wprowadzenie preferencyjnej stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego dla 

w/w urządzeń. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5418


		2023-11-08T11:33:52+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




